
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  770  

SETTORE  Settore Programmazione Economico Finanziario e Fiscalità 

NR. SETTORIALE  7 DEL 22/07/2014 

 

 

 
 

OGGETTO: OGGETTO: SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA MEDIANTE BUONI PASTO PER 

IL PERSONALE DIPENDENTE. REVOCA D.D.  SETTORE ECONOMICO-

FINANZIARIO  N. 47/2014 E CONFERMA D.D.  SETTORE ECONOMICO-

FINANZIARIO N. 8/2014 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: OGGETTO: SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA MEDIANTE BUONI PASTO PER 

IL PERSONALE DIPENDENTE. REVOCA D.D. SETTORE ECONOMICO-

FINANZIARIO  N. 47/2014 E CONFERMA D.D.  SETTORE ECONOMICO-

FINANZIARIO N. 8/2014. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 898 del 22/07/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

                  IL DIRIGENTE 

          Giuseppe Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 898 del 22/07/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Giuseppe Francesco Lopopolo 

 

 

IL DIRIGENTE
Premesso: 

 

- Che con Determinazione Dirigenziale – Settore Economico-Finanziario – n. 8 in data 17.01.2014, si 

aderiva alla convenzione CONSIP per l’affidamento del servizio sostitutivo mensa mediante buoni pasto, 
per il personale dipendente di questo ente, per la durata di un anno e si approvava la relativa spesa pari ad 
€.97.697,60=, IVA compresa; 

 
- Che con la succitata determinazione si stabiliva di affidare la fornitura dei buoni pasto in favore della 

società REPAS LUNCH COUPON s.r.l., aggiudicataria del Lotto 4 (Umbria – Marche – Abruzzo – 
Molise – Puglia), in esecuzione della convenzione CONSIP stipulata in data 30.12.2013; 

 
- Che con Determinazione Dirigenziale – Settore Economico-Finanziario – n.47 in data 13.06.2014, si 

prendeva atto della Sentenza TAR Lazio – Sezione III -  n.3959/2014 con la quale veniva disposta 
l’inefficacia del contratto di appalto stipulato tra  CONSIP S.p.A. e la società REPAS LUNCH COUPON 
s.r.l., relativo al servizio sostitutivo mensa mediante buoni pasto – Lotto 4 (Umbria – Marche – Abruzzo – 
Molise – Puglia) ed in conseguenza si revocava la D.D. n.8/2014 di questo Settore; 

 

- Che con ricorso al Consiglio di Stato n.3630/2014, proposto dalla società REPAS LUNCH COUPON srl, 

veniva impugnata, previa istanza incidentale di sospensiva,  la sentenza del TAR Lazio  - Sezione III, 
n.3959/2014; 

 
- Che il Consiglio di Stato – Sezione IV, con ordinanza n.2509 in data 11.06.2014, accoglieva l’istanza 

cautelare al ricorso n.3630/2014 e per l’effetto disponeva la sospensione della sentenza impugnata. 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

CONSIDERATO che la sospensione della sentenza del TAR LAZIO disposta da parte del 
Consiglio di Stato con l’ordinanza n.2509/2014 ha ripristinato l’efficacia del contratto di 

appalto stipulato tra  CONSIP S.p.A. e la società REPAS LUNCH COUPON s.r.l., relativo 
al Servizio Sostitutivo Mensa Mediante Buoni Pasto – Lotto 4 (Umbria – Marche – 

Abruzzo – Molise – Puglia); 
 

VERIFICATO che nel sito “ACQUISTIINRETEPA.IT”, nel cruscotto delle notizie ed informazioni è 

contenuta la seguente pubblicazione, acquisita agli atti del procedimento, relativamente alla convenzione 
Buoni Pasto 6 – Lotto 4: “In data 11 giugno 2014, a seguito dell’ordinanza n.2509/2014 del Consiglio di Stato, le 
Amministrazioni del Lotto 4 possono ricominciare a emettere sia ulteriori ordini diretti di acquisto sul relativo lotto 
della Convenzione Buoni Pasto 6, sia ulteriori richieste di approvvigionamento a valere sugli ordini precedentemente 
emessi”. 
 

RITENUTO, pertanto, di dover disporre la revoca della determinazione dirigenziale di questo Settore  n. 47 in 
data 13.06.2014, e per l’effetto confermare il contenuto della D.D. di questo Settore – n. 8 del 17.01.2014  

 



 
avente ad oggetto: “Adesione convenzione CONSIP per il Servizio Sostitutivo Mensa a mezzo Buoni Pasto – anni 
uno - ditta REPAS LUNCH COUPON s.r.l.”; 

 

VISTO: 
- il D.Lgs. 267/2000; 
- il D.Lgs. 163/2006 

- il Regolamento di Esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici, approvato con D.P.R. n.207/2010; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale  dei Contratti Contratti; 
- il Regolamento di Contabilità dell’ente. 
- il C.I.G. n. 4693865BEC 

 

DETERMINA 
 
Per quanto  espresso in narrativa, che qui si intende interamente riportato: 
 
1. Di prendere atto della Ordinanza del Consiglio di Stato n.2509 in data 11.06.2014. 
 
2. Di revocare, per le motivazioni di cui alle premesse, la determinazione dirigenziale di questo Settore – 

n.47 del 13.06.2014. 
 
3. Di confermare la determinazione dirigenziale di questo Settore – n. 8 in data 17.01.2014, avente ad 

oggetto: “Adesione convenzione CONSIP per il Servizio Sostitutivo Mensa a mezzo Buoni Pasto – anni uno -  
ditta REPAS LUNCH COUPON s.r.l.”; 

 
4. Di confermare, altresì, l’impegno della somma complessiva di €. 97.697,60= 

(novantasettemilaseicentonovantasette/60), IVA compresa, assunto con determinazione dirigenziale – 

Settore Economico-Finanziario – n.8/2014. 
 
5. Di incaricare l’ U.O. Appalti e Contratti di porre in essere ogni necessario adempimento per dare 

esecuzione alla determinazione dirigenziale – Settore Economico-Finanziario – n.8 in data 17.01.2014.  
 

6. Di trasmettere il presente provvedimento all’ U.O. Appalti e Contratti nonché al Responsabile del 
Procedimento per i rispettivi adempimenti consequenziali. 

 
7. Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile. 
 

 
“Il presente provvedimento non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003, n.196 “Codice in materia di 

protezione dei dati personali”. 

 

 
 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

898

OGGETTO: SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA MEDIANTE BUONI PASTO PER IL PERSONALE
DIPENDENTE. REVOCA D.D.  SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO  N. 47/2014 E CONFERMA
D.D.  SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO N. 8/2014

2014

Bilancio e Contabilità

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Programmazione Economico

Nr. adozione settore: 7 Nr. adozione generale: 770
22/07/2014Data adozione:

22/07/2014Data

VISTO PER IL CONTROLLLO CONTABILE.

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


